ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2781/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras a necessidade de realização da repintura dos quebra-molas
localizados na extensão da Avenida Nilo Simas, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A repintura desses dispositivos é fundamental para garantir a segurança dos motoristas e
pedestres,  além de melhorar  a  visibilidade dos  mesmos,  principalmente em horários  de
pouca  luz  ou  em  condições  climáticas  adversas.  A  atual  sinalização  de  alguns  desses
quebra-molas está desbotada, o que pode gerar riscos de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - Republicanos